



q = 92  
Jiří Zmožek
hudba i text

Ó, Beránku


Ó,

C

  
Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 
Ó,

G7

  


Be

C

rán
 

- ku,-

 
Ó,

C

  
Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 


dí

G7


ky- za

 
Tvou

  
krev.

C

  
Chvá

C


á


- la,


-


Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 
Chvá

G7


á


- la,


- Be

C

rán
 

- ku,-

 


Chvá

C


á


- la


- Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 


dí

G7


ky- za

 
Tvou

  
krev.

C

  
Ó,

C

  


Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 
Ó,

G7

  
Be

C

rán
 

- ku,-

 


Ó,

C

  
Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 


dí

G7


ky- za

 
Tvou

  
krev.

C

  
Slá

C 
á


- va,


-




Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 
Slá

G7


á


- va,


-


Be

C

rán
 
- ku,-

 
Slá


á


- va,


- Be

Dmi

rán
 
- ku,-

 
dí

G7


ky- za

 
Tvou

  
krev.

C

  


Ó,

C

  
Be

Dmi

rán
 

- ku,-

 
Ó,

G7

  
Be

C

rán
 

- ku,-

 


Ó,

Recitativ : 
Kdo uvěří naší zprávě ? Nad kým se zjeví paže Hospodinova ? Vyrostl před Ním jako proutek,
jako oddenek z vyprahlé země, neměl vzhled ani důstojnost. Viděli jsme Ho, ale byl tak nevzhledný,
že jsme po Něm nedychtili. Byl v opovržení, kdekdo se Ho zřekl, muž plný bolestí, zkroušený nemocemi, 
jako ten, před nímž si člověk zakryje tvář, tak opovržený, že jsme si Ho nevážili. Byly to však naše nemoci,
jež nesl, naše bolesti na sebe vzal, ale domnívali jsme se, že je raněn, ubit od Boha a pokořen. Jenže On byl
proklán pro naši nevěrnost, zmučen pro naši nepravost. Trestání snášel pro náš pokoj, Jeho jizvami jsme
uzdraveni. Všichni jsme bloudili jako ovce, každý z nás se dal svou cestou, Jej však Hospodin postihl
pro nepravost nás všech. Byl trápen a pokořil se, ústa neotevřel; jako beránek vedený na porážku, jako ovce
před střihači zůstal němý, ústa neotevřel. Ale Hospodinovou vůlí bylo zkrušit Ho nemocí, aby položil svůj
život v oběť za vinu. Spatří potomstvo, bude dlouho živ a zdárně vykoná vůli Hospodinovu. Zbaven svého 
trápení spatří světlo, nasytí se dny. Tím, co zakusí, získá můj spravedlivý služebník spravedlnost mnohým; jejich
nepravosti On na sebe vezme. Proto Mu dávám podíl mezi mnohými a s četnými bude dělit kořist za to, že vydal
sám sebe na smrt. (Bible - prorok Izajáš, 53.kapitola)

C

 
Be


Dmi

rán
 
- ku,-

 
dí

G7


ky- za

 
Tvou

  
krev.

C

   
repet. 5x

2


